
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 5,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 68.529,05         9.594,00          9.594,00                          9.594,00                 -                         07/02/22 09/02/22
Fevereiro 58.695,76         8.217,33          8.217,33                          8.217,33                 -                         07/03/22 09/03/22
Março 69.738,51         9.763,30          9.763,30                          9.763,30                 -                         07/04/22 07/04/22
Abril 77.069,30         10.789,58        10.789,58                        10.789,58               -                         06/05/22 09/05/22
Maio 76.593,34         10.722,95        10.722,95                        10.722,95               -                         07/06/22 08/06/22
Junho 73.557,55         10.297,93        10.297,93                        10.297,93               -                         07/07/22 07/07/22
Julho 68.659,98         9.612,31          9.612,31                          9.612,31                 -                         05/08/22 09/08/22
Agosto 65.136,09         9.118,97          9.118,97                          9.118,97                 -                         08/09/22 09/09/22
Setembro 66.874,70         9.362,39          9.362,39                          9.362,39                 -                         07/10/22 10/10/22
Outubro 65.768,35         9.207,49          9.207,49                          9.207,49                 -                         08/11/22 09/11/22
Novembro 66.763,62         9.346,84          9.346,84                          9.346,84                 -                         07/12/22 09/12/22
Dezembro 69.216,86         9.690,28          9.690,28                          9.690,28                 -                         06/01/23 10/01/22
13º Salário 66.935,10         9.370,84          9.370,84                          9.370,84                 -                         20/12/22 03/01/22
TOTAL 893.538,21       125.094,21      125.094,21                      125.094,21             -                         

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Educacional de Afogados da Ingazeira - AEDAI

PENSIONISTAS (RPPS)
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011, n.º 892, de 30/08/21

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO  

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 68.529,05         14.391,12        14.391,12                        -                         14.391,12              -                              07/02/22 09/02/22
Fevereiro 58.695,76         12.326,12        12.326,12                        -                         12.326,12              -                              07/03/22 09/03/22
Março 69.738,51         14.645,10        14.645,10                        -                         14.645,10              -                              07/04/22 07/04/22
Abril 77.069,30         16.184,54        16.184,54                        -                         16.184,54              -                              06/05/22 09/05/22
Maio 76.593,34         16.084,60        16.084,60                        -                         16.084,60              -                              07/06/22 08/06/22
Junho 73.557,55         15.447,09        15.447,09                        -                         15.447,09              -                              07/07/22 07/07/22
Julho 68.659,98         14.418,61        14.418,61                        -                         14.418,61              -                              05/08/22 09/08/22
Agosto 65.136,09         13.678,59        13.678,59                        -                         13.678,59              -                              08/09/22 09/09/22
Setembro 66.874,70         14.043,70        14.043,70                        -                         14.043,70              -                              07/10/22 10/10/22
Outubro 65.768,35         13.811,36        13.811,36                        -                         13.811,36              -                              08/11/22 09/11/22
Novembro 66.763,62         14.020,38        14.020,38                        -                         14.020,38              -                              07/12/22 09/12/22
Dezembro 69.216,86         14.535,52        14.535,52                        -                         14.535,52              -                              06/01/23 10/01/22
13º Salário 66.935,10         14.056,39        14.056,39                        -                         14.056,39              -                              20/12/22 03/01/22
TOTAL 893.538,21       187.643,12      187.643,12                      -                         187.643,12            -                              

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 68.529,05         3.426,47          3.426,47                          3.426,47                 -                         07/02/22 09/02/22
Fevereiro 58.695,76         2.934,79          2.934,79                          2.934,79                 -                         07/03/22 09/03/22
Março 69.738,51         3.486,95          3.486,95                          3.486,95                 -                         07/04/22 07/04/22
Abril 77.069,30         3.853,48          3.853,48                          3.853,48                 -                         06/05/22 09/05/22
Maio 76.593,34         3.829,67          3.829,67                          3.829,67                 -                         07/06/22 08/06/22
Junho 73.557,55         3.677,88          3.677,88                          3.677,88                 -                         07/07/22 07/07/22
Julho 68.659,98         3.433,02          3.433,02                          3.433,02                 -                         05/08/22 09/08/22
Agosto 65.136,09         3.256,82          3.256,82                          3.256,82                 -                         08/09/22 09/09/22
Setembro 66.874,70         3.343,75          3.343,75                          3.343,75                 -                         07/10/22 10/10/22
Outubro 65.768,35         3.288,43          3.288,43                          3.288,43                 -                         08/11/22 09/11/22
Novembro 66.763,62         3.338,20          3.338,20                          3.338,20                 -                         07/12/22 09/12/22
Dezembro 69.216,86         3.460,85          3.460,85                          3.460,85                 -                         06/01/23 10/01/22
13º Salário 66.935,10         3.346,78          3.346,78                          3.346,78                 -                         20/12/22 03/01/22
TOTAL 335.558,63       44.677,09        44.677,09                        44.677,09               

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESPECIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

DEVIDA CONTABILIZADA
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